
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

21 декабря 2018 года                                                                                        № 78 

 

 

 

О реорганизации  муниципального  казенного 

учреждения  культуры «Волоконовский центральный 

сельский Дом культуры» путем присоединения к 

муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Чернянский районный Центр народного творчества 

и культурно - досуговой деятельности» 
 

 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Волоконовского 

сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области администрация Волоконовского сельского поселения постановляет: 

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение культуры 

«Волоконовский центральный сельский Дом культуры» путем присоединения его к 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Чернянский районный 

центр народного творчества и культурно - досуговой деятельности». 

2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Чернянский районный центр народного творчества и культурно - досуговой 

деятельности» является правопреемником по правам и обязанностям  

муниципального казенного учреждения культуры «Волоконовский центральный 

сельский Дом культуры».  

3. Определить, что уполномоченным юридическим лицом на направление 

уведомления в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации 

муниципального казенного  учреждения  культуры  «Волоконовский центральный 

сельский Дом культуры» и публикацию уведомления о реорганизации с 

периодичностью один раз в месяц в средствах массовой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц 

(журнал «Вестник государственной регистрации») от имени муниципального 

 



 2 

казенного учреждения культуры «Волоконовский центральный сельский Дом 

культуры» является муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Чернянский районный центр народного творчества и культурно - досуговой 

деятельности» (Гальченко Алла Ивановна). 

4.  Администрации Волоконовского сельского поселения: 

4.1. Уведомить  директора муниципального казенного учреждения  культуры  

«Волоконовский центральный сельский Дом культуры» о предстоящей 

реорганизации и предложить продолжить на основании статьи 75 Трудового 

кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным 

учреждением. 

4.2. Уведомить о предстоящей реорганизации территориальные органы 

Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования 

Российской Федерации. 

5. Директору муниципального казенного учреждения культуры  

«Волоконовский центральный сельский Дом культуры» Водяшкиной Ольге 

Анатольевне в установленном законом порядке: 

5.1. Уведомить работников о предстоящей реорганизации и предложить 

работникам продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской 

Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением. 

5.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Чернянский районный центр народного 

творчества и культурно - досуговой деятельности» уведомления о начале 

процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных   

муниципальному казенному учреждению культуры  «Волоконовский центральный 

сельский Дом культуры» кредиторов о начале реорганизации. 

5.3. Подготовить передаточный акт и передать имущество и обязательства 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Чернянский районный 

центр народного творчества и культурно - досуговой деятельности». 

6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 

Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Волоконовского сельского поселения в сети Интернет 

(http://volchern.ru/). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

Волоконовского сельского поселения                                     В.Л. Жиленков 


